PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
           HUYỆN DẦU TIẾNG

            Số:      / HD-LTGD

                Dầu Tiếng, ngày 20  tháng  8  năm 2013
HƯỚNG DẪN

TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC

NĂM HỌC 2013-2014
Căn cứ Nghị định số 71/1998/NĐ-CP, ngày 08/09/1998 của Chính phủ “V/v ban hành Quy chế Dân chủ trong hoạt động cơ quan”.
Căn cứ vào Quyết định số 04/2000/QĐ-BGD&ĐT, ngày 01/3/2000 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường.

Căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ năm học 2013-2014, nay Phòng Giáo dục và Đào tạo - Công đoàn Giáo dục huyện Dầu Tiếng phối hợp hướng dẫn các trường học tổ chức Hội nghị Cán bộ, Viên chức (HN- CB, VC) năm học 2013-2014, với những nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

Hội nghị diễn ra nhằm tổng kết, đánh giá việc tổ chức thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, viên chức (CB, VC) và tổng kết phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ năm học 2012 - 2013.  Thông qua Hội nghị các đơn vị tiến hành tổng kết việc thực hiện Quy chế dân chủ trong trường học;  thực hiện cuộc vận động “Dân chủ  - Kỷ cương – Tình thương – Trách nhiệm”, đồng thời vạch ra nội dung, chương trình hành động cho năm học 2013- 2014.

Hội nghị CB,VC năm học là đợt sinh hoạt chính trị dân chủ mở rộng, nâng cao quyền làm chủ tập thể của mỗi cá nhân, là điều kiện để phát huy quyền làm chủ tập thể của CB,VC  trong việc triển khai thực hiện chủ đề năm học 2013-2014 là “Đổi mới thực chất, hiệu quả nâng cao, chất lượng bền vững”, với phương châm hành động “Năng động – Sáng tạo” và  khẩu hiệu hành động “Tận tâm, tận tụy, tận lực, vì học sinh thân yêu”; tích cực tham gia xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực, xây dựng đơn vị đạt chuẩn văn hóa. Tiếp tục thực hiện tốt “Hai không”, phòng, chống tham nhũng, chống lãng phí trong nhà trường.

Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương  đạo đức Hồ Chí Minh theo tinh thần Chỉ thị 03-CT/TW ngày 14 tháng 5 năm 2011 của Bộ Chính trị khóa XI và học tập chuyên đề năm 2013: “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh về phong cách quần chúng, dân chủ, nêu gương; nêu cao trách nhiệm gương mẫu của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp”;  để không ngừng rèn luyện phẩm chất người cán bộ, công chức, viên chức luôn là tấm gương tự học và sáng tạo, tấm gương đạo đức nhà giáo mẫu mực cho học sinh noi theo.
2. Yêu cầu:
Hội nghị được tổ chức vào đầu năm học, do vậy việc tổ chức cần tránh việc phô trương, hình thức, gây lãng phí. Yêu cầu cơ bản là phải đảm bảo được nhiệm vụ trọng tâm của đơn vị, ngành; đảm bảo đạt yêu cầu về tổ chức, thực hiện đúng nguyên tắc tập trung dân chủ, tự phê bình và phê bình, nâng cao vai trò  trách nhiệm của mỗi cá nhân, tập thể đối với đơn vị và trong việc thực thi nhiệm vụ được giao.
II. HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN
1.  Đối tượng tổ chức: Các trường Mầm non – Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở  thuộc phạm vi Phòng Giáo dục và Đào tạo quản lý, chỉ đạo.

2. Thời gian tổ chức:  từ ngày  15 /  9 / 2013 đến 20 /10 /2013

3. Những căn cứ để làm cơ sở  tổ chức:

Dựa vào chương II, mục 1, điều 11; mục 4, điều 17,18 Nghị định 71/1998/ NĐ-CP  ngày 08 / 09 / 1998 về thực hiện Quy chế dân chủ và Thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân.
Căn cứ vào Quyết định số 04/2000/QĐ-BGD&ĐT, ngày 01/3/2000 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường.

Để tiến tới Hội nghị CB,VC, Hiệu trưởng  các trường cần quan tâm thực hiện những nội dung cơ bản sau:

3.1. Kiểm điểm, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị CB,VC năm học 2012 - 2013, qua đó rút ra những mặt làm được, những mặt còn hạn chế, tồn tại cần khắc phục.

Ngoài những nội dung cơ bản trong nghị quyết, cần lưu ý đánh giá việc thực hiện quy chế dân chủ, Quy chế làm việc, nội quy trường học; cải tiến thủ tục hành chính, công tác chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác đào tạo, bồi dưỡng CBVC; việc thực hiện các chính sách có liên quan đến quyền và lợi ích hợp pháp chính đáng của CB, VC và kết quả cải thiện, nâng cao đời sống cho CB,VC.

Thông qua khẩu hiệu hành động “Tận tâm – tận tụy – tận lực – vì học sinh thân yêu” để đánh giá việc thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin, đổi mới phương  pháp giảng dạy, nâng cao chất lượng dạy và học.

3.2. Thảo luận Phương hướng nhiệm vụ, các chỉ tiêu kế hoạch năm học 2013 - 2014, các biện pháp thực hiện. Kế hoạch xây dựng Đơn vị đạt chuẩn văn hóa, phong trào “Xanh – sạch – đẹp -  trường học an toàn” ,“ Xây dựng Trường học thân thiện, học sinh tích cực”,…

3.3. Tổng kết  phong trào thi đua năm học 2012 - 2013 và  kế hoạch thi đua năm học 2013 – 2014.

3.4. Đánh giá, điều chỉnh, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ; Công khai tài chính năm 2013 và năm học 2012 - 2013, dự toán thu – chi năm 2014 và năm học 2013 -2014 (công khai tài chính nội bộ bao gồm: NSNN, các loại quỹ tự có, các nguồn kinh phí được tài trợ hoặc đóng góp, …)

3.5. Báo cáo kết quả hoạt động của Ban Thanh tra Nhân dân năm học 2012 - 2013 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2013 -2014. (Nếu Ban TTND đã hết nhiệm kỳ thì báo cáo tổng kết 2 năm và phương hướng nhiệm kỳ tới)

Lưu ý:  Nội dung 3.5, nếu Ban TTrND chưa hết nhiệm kỳ thì không nhất thiết phải làm báo cáo riêng, mà đưa nội dung báo cáo này vào trong báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết Hội nghị CB,VC ( phần đánh giá thực hiện QCDC).

3.6. Thông qua dự thảo sửa đổi – bổ sung  Quy chế dân chủ, Quy chế làm việc, Nội quy trường học.  Đăng ký thi đua cá nhân, tập thể,  đăng ký đơn vị đạt chuẩn văn hóa, KHHGĐ ( cả 2 hệ Nhà nước và Công đoàn).

3.7. Kết thúc Hội nghị phải ban hành Nghị quyết. Trong nội dung Nghị quyết, ngoài việc Quyết định những nhiệm vụ phải thực hiện trong năm học. Cần có sự phân công, giao trách nhiệm cho từng tổ chức, cá nhân liên quan như: Chính quyền chuyên môn, Công đoàn cơ sở, Chi đoàn, Ban Thanh tra Nhân dân và CB, VC theo từng chức năng.

4. Quy trình tổ chức: thực hiện theo 3 bước

Bước một: Công tác chuẩn bị
Hiệu trưởng (chủ trì), phối hợp Chủ tịch CĐCS xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị, phân công trách nhiệm và chấp bút viết dự thảo các nội dung Hội nghị (nội dung theo chương trình), chuẩn bị nhân sự Ban TTrND (đối với ban TTrND hết nhiệm kỳ). Sau khi đã có các báo cáo dự thảo, cần tổ chức họp liên tịch, mời Cấp ủy Chi bộ dự để thông qua các nội dung dự thảo trước khi vào bước hai. Thành lập các Tiểu ban phục vụ Hội nghị, chuẩn bị cơ sở vật chất.

Bước hai: Hội nghị trù bị ( thời gian do đơn vị linh động)

-Triển khai các nội dung ở  bước 1 đến các tổ chuyên môn, hành chính... để cá nhân, tập thể dân chủ tham gia đóng góp, xây dựng chương trình công tác năm học.

-Tiếp theo, Ban Tổ chức Hội nghị tổ chức Hội nghị nội bộ (không nhất thiết phải họp cả Hội đồng trường) để thống nhất nội dung đã được tập thể đóng và triển khai công tác bước 3; tổ chức đăng ký thi đua, đăng ký các danh hiệu của cá nhân, tập thể. Thống nhất ngày, giờ, địa điểm, phân công trách nhiệm tổ chức Hội nghị, thống nhất chương trình, nhân sự bầu vào Ban TTrND (nếu có), nhân sự Chủ trì Hội nghị, Ban Thư ký….

Sau khi thực hiện 2 bước trên, Ban nội dung tập hợp phần thực hiện ở bước hai  điều chỉnh, bổ sung để hoàn chỉnh các văn bản trước khi vào Hội nghị chính thức.

Bước ba: Hội nghị chính thức

- Thời gian thực hiện: ½ ngày ( 1 buổi )

- Nội dung là các phần chuẩn bị ở bước 2 và theo chương trình thống nhất (đính kèm).

5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Trách nhiệm chính trong việc tổ chức Hội nghị CB,VC là Hiệu trưởng nhà trường, dưới sự lãnh đạo của Cấp ủy Chi bộ, Hiệu trưởng phối hợp với Ban Chấp hành  CĐCS chịu trách nhiệm trong việc tổ chức và nội dung, chương trình Hội nghị CB,VC tại đơn vị.
5.2. Từ khâu chuẩn bị đến Hội nghị chính thức, ngoài hướng dẫn trên các đơn vị cần tham khảo thêm các văn bản đã nêu ở phần 3.
Là Hội nghị CB,VC nên không có Đoàn Chủ tịch và Ban Thẩm tra tư cách đại biểu (TTTCĐB), mà chỉ có Chủ trì hội nghị; Chủ trì Hội nghị cử Thư ký ghi biên bản. Chủ trì Hội nghị có trách nhiệm điều hành toàn bộ nội dung, chương trình hội nghị. Tuy nhiên, Ban TTrND cũng phải công bố thành phần dự hội nghị, nhưng nhẹ nhàng hơn công tác TTTCĐB.

   Thành phần Chủ trì hội nghị:

+ Đối với trường học, chủ trì HN là Hiệu trưởng, Chủ tịch CĐCS và 1-3 thành  viên tiêu biểu khác (Bí thư Chi đoàn, Trưởng ban TTrND, giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh hoặc CSTĐ cấp cao nhất mà trường đã có) nhưng không quá 5 người, (Riêng đối với trường có số lượng CB, VC trên 70 người thì số lượng tham gia chủ trì hội nghị có thể 7 người) Thư ký từ 1 -2  người.

 + Thống nhất tên gọi Hội nghị là “Hội nghị Cán bộ, Viên chức”; biển ghi trên bàn chủ trì Hội nghị ghi là “ CHỦ  TỌA “, biển ghi trên bàn thư ký ghi là “THƯ KÝ”.

5.3. Bầu cử Ban TTND: Nhiệm kỳ của Ban Thanh tra Nhân dân là 2 năm học. Nếu Ban Thanh tra Nhân dân hết nhiệm kỳ, trong hội nghị CB,VC lần này phải tổ chức bầu lại. Tùy theo số lượng CB,VC trong đơn vị mà quyết định số lượng ủy viên từ 3 - 5 người, nếu Ban TTrND có 5 đ/chí thì bầu Trưởng  + phó ban.

BCH - CĐCS ra Quyết định công nhận Ban TTrND và điều hành hoạt động.

Lưu ý: Các thành viên Ban TTrND là những CB,VC  không nắm giữ các nhiệm vụ về tài chính, các chức vụ trưởng, phó tại đơn vị. Không lấy UBKT Công đoàn kiêm nhiệm.

5.4. Trong quá trình chuẩn bị Hội nghị, CĐCS tổ chức cho cá nhân, tập thể thảo luận đóng góp ý kiến xây dựng Quy chế dân chủ, Quy chế làm việc của đơn vị,  Nội quy  trường học, Quy chế thi đua, Quy chế chi tiêu nội bộ, Phương hướng nhiệm vụ năm học…, học tập các tiêu chuẩn thi đua, đăng ký thi đua về mặt Nhà nước, thi đua xây dựng Đơn vị đạt chuẩn văn hóa, KHHGĐ. Đối với việc đăng ký gia đình văn hóa, CĐCS hướng dẫn CB,VC, ĐVCĐ đăng ký 100% ở nơi cư trú. Tuy nhiên CĐCS  cũng phải cho ký kết danh sách tại đơn vị để quản lý.

5.5. Căn cứ thời gian quy định chung, từ  nay cho đến ngày 10 / 9/ 2013  các đơn vị đăng ký ngày Hội nghị tại Văn phòng –Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (Đ/c Sương), Sau đó Phòng Giáo dục xếp lịch, phân công cán bộ đến dự. Quá thời gian trên Văn phòng –Phòng Giáo dục sẽ chỉ định lịch tổ chức Hội nghị cho các đơn vị.
Vì có liên quan đến địa phương, đề nghị các trường mời lãnh đạo Đảng ủy, Chính quyền địa phương, Ban Đại diện Cha mẹ học sinh đến dự.

5.6. Riêng Đối với Văn phòng - Phòng Giáo dục tổ chức HN CBCC cùng thời điểm như các cơ quan hành chính cấp huyện. Việc đánh giá xếp CBCC tại cơ quan, các hoạt động thi đua  điều thực hiện theo năm dương lịch.

5.7. Thống nhất trang trí:

5.8. Sau khi hội nghị CB,VC chậm nhất là 05 ngày. Cần thực hiện:
- Báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị CB,VC
- Hồ sơ gửi Phòng Giáo dục gồm:

1- Phương hướng nhiệm vụ năm học 2013 – 2014.

2- Nghị quyết Hội nghị CB,VC.

3- Danh sách đăng ký thi đua cá nhân,  đơn vị cả 2 hệ (theo mẫu)

4- Đăng ký xây dựng đơn vị văn hoá theo Quyết định Quyết định số 43/2012/QĐ-UBND ngày 10/10/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương (theo mẫu)

5- Đăng ký KHHGĐ (theo mẫu  )

6- Thi đua Công đoàn (gửi BTV CĐGD huyện)
*Tất cả hồ sơ được đóng thành tập; gửi về bộ phận Thi đua phòng Giáo dục (Đ/c Xuân Trường)
6.Chỉ đạo tổ chức điểm:

Để có sự thống nhất theo hướng dẫn trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo – Công đoàn Giáo dục huyện chọn trường Tiểu học Ngô Quyền để tổ chức. Thời gian vào lúc 8g00 ngày 21/9/2013 (Nội dung này thay Thư mời).
Trên đây là nội dung hướng dẫn tổ chức Hội nghị CB, VC năm học 2013 -2014. Đề nghị Hiệu trưởng, Chủ tịch CĐCS các đơn vị nghiên cứu thật kỹ, phối hợp thật tốt để tổ chức đạt yêu cầu cao. Trong quá trình chuẩn bị có vướng mắc, khó khăn gì các đơn vị liên hệ với Văn phòng –Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện để có hướng dẫn thống nhất.
Hướng dẫn được áp dụng từ năm học 2013-2014 và những năm học tiếp theo.
Nơi nhận:                       TM. BAN THƯỜNG VỤ                TRƯỞNG PHÒNG

-Các đơn vị trực thuộc;                     CHỦ TỊCH

-Lưu: VT, CĐN.

                               Tạ Tấn Tuấn                               Nguyễn Văn Sê
CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC

NĂM HỌC 2013 – 2014

 A. NGHI THỨC  KHAI MẠC:
1. Chào cờ   ( hát Quốc ca)

2. Tuyên bố lý do
3. Giới thiệu đại biểu
4. Giới thiệu Chủ trì và Thư ký Hội nghị
5. Đại diện Ban TTrND báo cáo thành phần và chất lượng CB,VC dự Hội nghị.
B. NỘI DUNG
* Hiệu trưởng chủ trì Hội nghị, phát biểu khai mạc.

* Đại diện Chủ trì thông qua  nội dung chương trình Hội nghị

1. Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị CB, VC năm học 2012-2013 và dự thảo phương hướng nhiệm vụ năm học 2013-2014.
2. Báo cáo kết quả tình hình hội nghị từ các tổ và giải trình các kiến nghị.

- Thủ trưởng trả lời nội dung thuộc phạm vị chuyên môn.

- Chủ tịch CĐCS trả lời nội dung phạm vị Công đoàn.

3. Công khai tài chính; thông qua Quy chế chi tiêu nội bộ

4. Thông qua Quy chế Thi đua (không thông qua tại Hội nghị).
5. Báo cáo tổng kết hoạt động của Ban TTrND nhiệm kỳ năm học: 2011- 2013 và dự thảo phương hướng hoạt động nhiệm kỳ 2013 – 2015 (nếu hết nhiệm kỳ), (không thông qua tại Hội nghị).
6. Hội nghị thảo luận (bổ sung – nếu có ), báo cáo tham luận (nếu có)

7. Bầu Ban TTrND  (nếu hết nhiệm kỳ hoặc bổ sung)

8. Phát biểu của lãnh đạo cấp trên. (1-2 ý kiến )
9. Phần khen thưởng (nếu có) .

10. Tiếp thu ý kiến chỉ đạo.

         Thông qua Nghị quyết Hội nghị và lấy biểu quyết chỉ tiêu phấn đấu.

11.  Cảm tạ, bế mạc (hát Quốc ca)./.
*Ghi chú: Những nội dung không thông qua tại Hội nghị (kèm theo tập văn kiện):

(1). Báo cáo tổng kết thực hiện Quy chế dân chủ;

(2). Báo cáo tổng kết hoạt động của Ban Thanh tra Nhân dân;

(3). Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và Quy chế thi đua;
(4). Báo cáo công tác chăm lo đời sống và thực hiện các chính sách đối với nhà giáo.
ĐỀ CƯƠNG

HƯỚNG DẪN VIẾT BÁO CÁO TRÌNH HỘI NGHỊ

CÁN BỘ, VIÊN CHỨC NĂM HỌC 2013-2014
(khoảng 6-8 trang đánh máy trên khổ giấy A4)

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG...................................                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Địa danh, ngày      tháng        năm 2013
BÁO CÁO TỔNG KẾT THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT

HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC NĂM HỌC 2012- 2013

PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2013 – 2014

Phần I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC NĂM HỌC 2012- 2013
I. KHÁI QUÁT CHUNG

1. Đặc điểm tình hình (nêu khái quát về  kinh tế - xã hội, Quốc phòng, An ninh ở địa phương nơi trường trú đóng; giới thiệu sơ nét trường, lớp, học sinh của đơn vị- khoảng 4 - 6 dòng)

2. Những thuận lợi, khó khăn: (nêu những điều kiện cơ bản của trường như: CSVC, đội ngũ nhà giáo, học sinh… lấy đặc điểm tình hình làm cơ sở - khoảng 3 – 4 dòng/ nội dung)

a/ Thuận lợi

b/ Khó khăn

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC NĂM HỌC 2012 – 2013

1. Thực hiện nhiệm vụ  năm học:

    1.1. Xây dựng và phát triển tổ chức: ( số lượng CB, GV, CNV; trình độ chuẩn, trên chuẩn, chưa chuẩn; học tập nâng cao trình độ…tăng, giảm so với năm học trước; học sinh: lớp, số học sinh, tăng, giảm so với năm học trước, duy trì sĩ số (tỷ lệ chuyên cần đối với MN), học sinh nghỉ bỏ học, nguyên nhân)
   1.2. Nhiệm vụ chuyên môn: (lấy kết quả đạt được năm học 2012 – 2013, chủ yếu các chỉ tiêu đạt được, hoc sinh lên lớp, tốt nghiệp, lưu ban, thi lại; duy trì phổ cập giáo dục…) (tất cả phần 1 khoảng hơn 1 trang)

2. Công tác chăm lo đời sống và việc thực hiện chính sách xã hội: chăm lo đời sống vật chất, đời sống tinh thần, công tác nâng lương, tăng thu nhập, công tác tham gia xây dựng Đảng… (đối với CB, giáo viên, học sinh – nội dung này liên quan đến công đoàn, cần tham khảo báo cáo tổng kết Công đoàn) (phần này khoảng 2/3 trang)

3.  Thực hiện Quy chế dân chủ (QCDC) trong trường học ( phần này trích ra từ báo cáo tổng kết thực hiện QCDC của đơn vị, nhưng phải đánh giá được việc dân chủ công khai: phân công, thi đua khen thưởng, đánh giá phân loại chất lượng cán bộ, giáo viên, quy hoạch đội ngũ, công khai tài chính). ( đưa báo cáo tổng kết thực hiện QCDC kèm theo tập văn kiện để tham khảo) ( khoảng 2/3 trang)

4. Phong trào thi đua ( trích từ báo cáo tổng kết thi đua của đơn vị, phải đánh giá được phong trào thi đua dạy tốt, học tốt (dạy giỏi, học giỏi), kết quả tập thể, cá nhân đạt được; thi đua xây dựng trường học thân thiện – học sinh tích cực, xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia, xây dựng Đơn vị văn hóa (khoảng 2/3 trang)

5. Các hoạt động khác (nếu có)

6. Đánh giá chung: ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân hạn chế.
Lưu ý: tất cả các chỉ tiêu đạt được đều có đối chiếu so sánh với chỉ tiêu đề ra trong Nghị quyết năm học trước.

Phần II
PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2013 – 2014
(phần này tóm tắt từ các: Phương hướng nhiệm vụ năm học; phương hương thực hiện Quy chế dân chủ; công tác chăm lo đời sống; công tác thi đua khen thưởng năm học  2013 – 2014 đưa vào. Lấy các nội dung báo cáo trên làm cơ sở. (phần này tối đa 4 trang)

Lưu ý: phương hướng có chỉ tiêu tất nhiên phải có biện pháp và tổ chức thực hiện; hướng khắc phục những hạn chế trước.

--------------------------------------------------------------

Ghi chú: Để tránh hội nghị phải đọc nhiều báo cáo mất thời gian, đề cương này chỉ thực hiện sau khi đã xong các bước 1,2 (chuẩn bị cho hội nghị chính thức) . Tất cả các báo cáo chuyên đề được đính kèm trong tập văn kiện để đại biểu tham khảo.

ĐỀ CƯƠNG

HƯỚNG DẪN VIẾT  NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ

CÁN BỘ, VIÊN CHỨC NĂM HỌC 2013-2014
(khoảng 2-3 trang đánh máy trên khổ giấy A4)

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG...................................                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Địa danh, ngày      tháng        năm 2013
NGHỊ QUYẾT

HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC
NĂM HỌC 2013 – 2014

Ngày…/…/….. Trường………đã tiến hành tổ chức Hội nghị Cán bộ, Viên chức năm học 2013 – 2014. Tại Hội nghị, đã được nghe báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị Cán bộ, Viên chức năm học 2012 – 2013 và dự thảo Phương hướng nhiệm vụ năm học 2013 -2014,
Hội nghị Cán bộ, Viên chức năm học 2013 – 2014 trường…………

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. thống nhất nội dung báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị Cán bộ, Viên chức năm học 2012 – 2013
Điều 2. Hội nghị thống nhất nhiệm vụ trọng tâm năm học 2013 -2014 với những nội dung sau:

(Rút gọn nhiệm vụ tại phần II Phương hướng đưa vào)
Điều 3. Hội nghị thống nhất giao trách nhiệm:

1. Chủ tọa Hội nghị tiếp thu ý kiến đóng góp và chỉnh sửa hoàn thiện Phương hướng nhiệm vụ năm học 2013 - 2014 để triển khai và tổ chức thực hiện.

2. Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở, Chi đoàn Thanh niên, các Tổ trưởng, với chức năng tham gia quản lý, tổ chức vận động các thành viên  trong tổ chức và đơn vị đẩy mạnh phong trào thi đua thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu Nghị quyết Hội nghị đề ra.

3. Ban Thanh tra nhân dân tăng cường giám sát thực hiện đẩy đủ, đúng nội dung Nghị quyết này, cùng nhà trường xây dựng tập thể thành khối đoàn kết vững mạnh.
4. Mỗi Cán bộ, Công chức và các thành viên khác trong nhà trường có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc góp phần hoàn thành thằng lợi Nghị quyết Hội nghị đề ra.

CHỦ TỌA
Ảnh Bác

                                HỘI NGHỊ       ( chữ lớn nhất)

    CÁN BỘ, VIÊN CHỨC NĂM HỌC 2013 -2014 ( chữ lớn )

                                    Trường………………......                        ( chữ nhỏ)

 	                                          (Địa danh…….., ngày…../…../ 2013)   ( chữ nhỏ

PAGE
5